



**HARYANA SHEHRI  
VIKAS PRADHIKARAN**

Tel: 0172-2564048  
Website: [www.hsvphry.org.in](http://www.hsvphry.org.in)  
Toll Free No. 1800-180-3030  
E-mail id: [adohsvp02@gmail.com](mailto:adohsvp02@gmail.com)  
Address: C-3 HSVP HQ Sector-6,  
Panchkula

To

The Director General,  
Information, Public Relations and Languages Deptt,  
Haryana, Chandigarh.

Memo No. A-1-UB-2025/42160

Dated: 06-02-25

**Subject: Advertisement/Public Notice for inviting online claims in respect of land acquired prior to 10.09.1987.**


Reference on the subject cited above.

Please find enclosed herewith a copy of Public Notice/Advertisement for inviting online claims in respect of land acquired prior to 10.09.1987.

It is requested to publish the public notice in the following newspaper on the date mentioned below:-

Sr. No.	Name of Newspapers	Date of Publishing
1	Dainik Jagran (Hindi)	07.02.2025
2	Amar Ujala (Hindi)	07.02.2025
3	The Tribune (English)	07.02.2025

DA/as above.


  
Superintendent, U.B.,  
for Chief Administrator,  
HSVP, Panchkula.

Endst. No. A-1-UB-2025/

Dated:

A copy of the above is forwarded to the following for information and necessary action please:-

1. All the Zonal Administrator, HSVP.
2. All the Estate Officers, HSVP.
3. The Legal Remembrancer, HSVP, Panchkula.
4. The Chief Engineer, HSVP, Panchkula.
5. The Chief Town Planner HSVP, Panchkula.
6. The Chief Controller of Finance, HSVP, Panchkula.
7. The Chief Architect, HSVP, Panchkula.
8. The CITO, HSVP, Panchkula for hosting on HSVP website.

  
Superintendent, U.B.,  
for Chief Administrator,  
HSVP, Panchkula.



**DIRECTORATE OF  
INFORMATION, PUBLIC RELATIONS & LANGUAGES, HARYANA**  
सूचना, जन सम्पर्क एवं भाषा विभाग, हरियाणा



Advertisement Request from Client Department

Home

**All the bills of Boards and Corporations submitted by the Newspapers after 15th  
March 2022 are to be paid through online system.**

Advance Payment Details

Advance Amount to be Paid :

25698701.15

Advance\_payment\_flag :

Quaterly

Received amount in current FY :

25698701.00

Current Balance :

19181230.00

Request No.: 74582 is submitted Successfully!

## HARYANA SHEHRI VIKAS PRADHIKARAN

### PUBLIC NOTICE

As per the decision of the Full Bench of Hon'ble High Court in CWP No. 22252 of 2016 titled as Rajiv Manchanda Vs. State of Haryana and others, reservation policy dated 04.12.2015 upheld by the Hon'ble High Court in CWP No. 22252 of 2016 titled as Rajiv Manchanda Vs. State of Haryana and others and affidavit filed by the Chief Administrator HSVP, Panchkula in the Hon'ble High Court in CWP No. 22136 of 2015 titled as Adesh Aggarwal, CWP No. 19195 of 2020 Roshni Devi V/S State of Haryana and Others & CWP No. 14164 of 2017 Dalip Singh Vs. State of Haryana, Estate Officer Haryana Shehri Vikas Pradhikaran concerned has already invited oustee online applications from landowners whose land was acquired for the development of sectors prior to 10.09.1987, in Urban Estate Gurugram-1, Rewari, Sonipat, Faridabad, Kurukshetra, Panipat & Karnal.

The oustees are requested to apply along with application money Rs.50,000/-. The claims of oustees will be decided in terms of policy dated 04.12.2015, 11.08.2016 and 08.05.2018.

For detailed terms and conditions, terms of payment, policy guidelines and Sector wise & category wise details of the plots are available on the HSVP website i.e. ([www.hsvphry.org.in](http://www.hsvphry.org.in)).

In respect of award passed prior to 10.09.1987 plot can be allotted in the Sector for which land has been acquired and in case no plot is available no allotment is required to be made. This is last and final advertisement qua awards passed prior to 10.09.1987 and no further advertisement shall be issued.

Urban Estate wise starting and closing date of the scheme is as under:

Sr. No.	Urban Estate	Sectors	Start Date	End date
1.	Faridabad.	08,09,15A,19,30 and Sector-55	15.12.2024	31.03.2025
2.	Rewari.	3, Part-I & II, Rewari.	01.01.2025	31.03.2025
3.	Sonipat.	Sector-15	10.01.2025	31.03.2025
4.	Gurugram-1	Sector-10A, 12A, 15-II, 21,22,23-23A	09.01.2025	31.03.2025
5.	Panipat.	Sector-12	20.01.2025	31.03.2025
6.	Kurukshetra	5,7 and 13	17.01.2025	31.03.2025
7.	Karnal.	Sector-06	29.01.2025	31.03.2025
8.	Jagadhari	Sector-15,18 Part-I,18 Part-II and 17-Part-II	01.02.2025	31.03.2025

For any other details the applicant can contact Estate Officer concerned office.

## हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण

### सार्वजनिक सूचना

सीडब्ल्यूपी संख्या 22252 ऑफ 2016 में राजीव मनचंदा बनाम हरियाणा राज्य और अन्य शीर्षक से माननीय उच्च न्यायालय की पूर्ण पीठ के निर्णय के अनुसार, सीडब्ल्यूपी संख्या 22252 ऑफ 2016 में राजीव मनचंदा बनाम हरियाणा राज्य और अन्य शीर्षक से माननीय उच्च न्यायालय द्वारा दिनांक 04.12.2015 की आरक्षण नीति को बरकरार रखा गया और सीडब्ल्यूपी संख्या 22136 ऑफ 2015 में मुख्य प्रशासक एचएसवीपी, पंचकूला द्वारा माननीय उच्च न्यायालय में दायर हलफनामे को आदेश अग्रवाल, सीडब्ल्यूपी संख्या 19195 ऑफ 2020 रोशनी देवी बनाम हरियाणा राज्य और अन्य और सीडब्ल्यूपी संख्या 14164 ऑफ 2017 दलीप सिंह बनाम के रूप में शीर्षक से बरकरार रखा गया। हरियाणा राज्य, संबंधित संपदा अधिकारी हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण ने शहरी संपदा गुरुग्राम-1, रेवाड़ी, सोनीपत, फरीदाबाद, कुरुक्षेत्र, पानीपत और करनाल में 10.09.1987 से पहले सेक्टरों के विकास के लिए अधिग्रहित की गई भूमि मालिकों से विस्थापितों के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए हैं।

विस्थापितों से अनुरोध है कि वे आवेदन राशि 50,000 रुपये के साथ आवेदन करें। विस्थापितों के दावों का निर्णय दिनांक 04.12.2015, 11.08.2016 और 08.05.2018 की नीति के अनुसार किया जाएगा। विस्तृत नियम और शर्तें, भुगतान की शर्तें, नीति दिशानिर्देश और भूखंडों का क्षेत्रवार और श्रेणीवार विवरण एचएसवीपी वेबसाइट यानी ([www.hsvphry.org.in](http://www.hsvphry.org.in)) पर उपलब्ध है। 10.09.1987 से पहले पारित अवार्ड के संबंध में उस सेक्टर में प्लॉट आवंटित किया जा सकता है जिसके लिए भूमि अधिग्रहित की गई है और यदि कोई प्लॉट उपलब्ध नहीं है तो आवंटन करने की आवश्यकता नहीं है। 10.09.1987 से पहले पारित अवार्ड के लिए यह अंतिम और अंतिम विज्ञापन है और आगे कोई विज्ञापन जारी नहीं किया जाएगा। शहरी संपदा के अनुसार योजना की आरंभ और समाप्ति तिथि निम्नानुसार है:

Sr. No.	Urban Estate	Sector	Start Date	End date
1.	Faridabad.	08,09,15A,19,30 and Sector-55	15.12.2024	31.03.2025
2.	Rewari.	3, Part-I & II, Rewari.	01.01.2025	31.03.2025
3.	Sonipat.	Sector-15	10.01.2025	31.03.2025
4.	Gurugram-1	Sector-10A, 12A, 15-II, 21,22,23-23A	09.01.2025	31.03.2025
5.	Panipat.	Sector-12	20.01.2025	31.03.2025
6.	Kurukshetra	5,7 and 13	17.01.2025	31.03.2025
7.	Karnal.	Sector-06	29.01.2025	31.03.2025
8.	Jagadhari	Sector-15,18 Part-I, 18 Part-II & 17 Part-II	01.02.2025	31.03.2025

किसी अन्य जानकारी के लिए आवेदक संपदा अधिकारी से संपर्क कर सकता है।